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I enlighet med nämnden för fostran och bildnings svenskspråkiga 
utbildningssektions beslut 2.2.2022 § 4 har Lovisa stad uppgjort ett 
samarbetsavtal för läsåret 2022-23 med Borgå folkakademi om ett 
folkhögskoleår som bär namnet ”EfterNian”. Parallelt med avtalet om 
folkhögskoleåret uppgjordes även ett avtal med Prakticum om en regional 
svensk HUX-utbildning i Borgå. Avtalen med Borgå folkakademi och 
Prakticum är uppgjorda tillsammans med Borgå och Sibbo. 
 
HUX-avtalet uppgjordes i initialskedet för läsåret 2022-2023. 
 
Avtalet med Borgå folkakademin skulle gälla läsåret 2022-23 med en 
möjlighet till förlängning. 
 
Utbildningssektionen förutsatte även att en utvärdering görs innan man 
besluter om en fortsättning med två så kallade övergångsutbildningar på 
svenska. 
 
Utbildningschefen träffade 3.3.2023 Borgå folkakademis rektor samt Borgå 
stads utbildningsdirektör där man gick igenom hur EfterNian har fungerat 
härtills. På EfterNian går 14 studeranden, varav fyra är från Lovisa. Den 
gemensamma elevantagningen GEA är ännu på gång. Därför finns det 
ännu ingen information om följande studieplats tillhanda. Ingen studerande 
har hoppat av. Ingen från Lovisa har avbrutit sin utbildning. 
Lovisastuderanden har också utnyttjat möjligheten till skolans internat. För 
tillfället utreds även möjligheten till att höja vitsord till grundskoden 
grundläggande utbildningens avgångsbetyg. 
 
På mötet presenteras det nya avtalsutkastet för läsåren 2023-24 och 2024-
25. Årsavgiften för Lovisa stads del är 13 000€. För att studerandeantalet 
har varit stort har folkakademin inte ändrat på kommunernas andelar i 
avtalet. 
 
Det finns mera information om EfterNian på folkakademins webbplats: 
https://akan.fi/efternian/ 
 
Folkhögskoleåret och utbildningen som handleder för examensutbildning 
(HUX) är inte konkurrerande utbildningar. För att studeranden ska uppnå 
sådana studiefärdigheter som behövs för att hen ska kunna söka till 
gymnasieutbildning eller yrkesutbildning och klara av dessa studier behövs 
även en HUX-utbildning i regionen. HUX behandlas på nästa möte. Till 
mötet kallas en representant från Prakticum för att presentera 
verksamheten. 
 
En representant för Borgå folkakdemi presenterar EfterNian via Teams. 
 
 

Föredragning Utbildningschef Timo Tenhunen  
 

Förslag Nämnden för fostran och bildnings svenskspråkiga utbildningssektion 
besluter att Lovisa stad ingår ett tvåårigt fortsättningsavtal för läsåren 

https://akan.fi/efternian/


2023-24 och 2024-25 med Borgå folkakademin gällande folkhögskoleåret 
EfterNian. 
 

Beslut    


